
Konzultační a informační 
servis API pro žadatele a 
příjemce v OP PIK a OP TAK

H2 fórum 2022 – příležitost pro transformaci 
Ústí nad Labem 

26. září 2022
Petr Kolář



Agentura pro podnikání a inovace

Státní příspěvková organizace s celostátní působností podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR.

Co děláme?

• administrujeme dotační programy v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK 2014 –
2020) a Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK 2021 – 2027)

• prostřednictvím operačních programů pomáháme spolufinancovat podnikatelské projekty v oblasti zpracovatelského průmyslu  
a souvisejících služeb

• v rámci programů operačních programů cílíme na široké spektrum rozvojových potřeb podniků všech velikostí

• podporujeme projekty zaměřené na výzkum, vývoj a inovace, technologický rozvoj, oblast ICT či ekoenergetické programy

S čím vám pomůžeme?

• informujeme o možnostech podpory podnikání z operačních programů

• konzultujeme a spravujeme vaše projekty od nápadu přes realizaci po udržitelnost

• pořádáme odborné semináře

• pomáháme rozvíjet podnikatelské a inovační prostředí v ČR

• jsme tu pro Vás v každém krajském městě



Poskytované služby pro 
žadatele a příjemce dotace
- „co umíme a co ne“



S čím vám pomůžeme

• prostřednictvím finanční podpory z EU pomáháme českým firmám 
rozvíjet jejich podnikání a tím posílit konkurenceschopnost ČR

• informujeme o možnostech podpory z OP PIK/OP TAK

• konzultujeme a spravujeme Vaše projekty od nápadu přes realizaci 
až po udržitelnost

• pořádáme bezplatné odborné semináře 

• provozujeme Zelenou informační linku 800 800 777

• provozujeme regionální kanceláře v krajských městech

• spolupracujeme s místními subjekty na podpoře podnikání



• příprava a podání žádosti o podporu v zástupu za žadatele
• vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace
• proplácení finančních prostředků příjemcům 
• rozhodnutí o konečné podobě výzev programů OP PIK/OP TAK

• odpovědnost za implementaci OP nese Řídicí orgán OP– Ministerstvo průmyslu 
a obchodu ČR

• odpovědnost za monitorovací systémy MS/ISKP nese Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR

Co není v kompetenci API



Naše poradenské služby 
podrobně/služby regionálních 
kanceláří API





Poradenství pro žadatele a příjemce OP PIK/
OP TAK

• Pomoc s vyplňováním žádostí, oprav a dalších 

kroků v ISKP 14+/21+

• Příp. další řešení aktuálních problémů 

žadatelů/příjemců OP PIK/OPTAK

• Konzultace ve firmách

• Základní posouzení podnikatelského záměru a 

vyhledání vhodné výzvy

• Konzultace k OPPI – monitorovací zprávy, 

přístupy do Master účtů, příp. jejich aktivace



Konzultace – nejčastěji řešené oblasti

• Vysvětlení podmínek a postupů k dané aktuálním výzvám OP 

PIK/TAK

• Konkrétní řešení postupů v realizaci projektů a administrace v 

ISKP 14+/21+

• Konzultace k metodikám v OP PIK/TAK (aplikační výklad MSP, 

PpVD + připomínkování ZD a vyhodnocení VŘ, obecné 

a zvláštní Pokyny pro žadatele, formulář finanční analýzy 

a další)

• Konzultace k postupům při žádosti o platbu

• Konzultace při zpracovávání zpráv z realizace a zpráv 

o udržitelnosti

• Řešení konkrétních problémů a nejasností, se kterými 

se žadatelé setkávají při žádostech i realizaci svých projektů



Akce – semináře pro žadatele a příjemce

Vzdělávání žadatelů a příjemců

- cíl: předcházení chybám v žádostech a v průběhu realizace projektu

•výběr dodavatele, žádost o platbu, monitoring projektu, určení 
velikosti podniku, práce v ISKP+

Posilování absorbční kapacity

•semináře k aktuálním výzvám

•společné akce s regionálními partnery - komplexní konzultační 
služby - veletrhy dotačních příležitostí, konzultační dny v okresních 
městech, tematické workshopy (digitalizace; výzkum, vývoj a 
inovace)

•veletrhy (Infotherma, MSV v Brně, Veletrh inovací)

Informovanost veřejnosti o výsledcích a přínosech OP

•Dny otevřených dveří na projektech, případové studie, semináře 
pro studenty



Aktuální akce

Témata aktuálních seminářů:

• Jak na správný výběr dodavatele

• Určení velikosti podniku v teorii i praxi

• Jak na dotaci – průvodce projektovým cyklem 
pro začátečníky

• Roadshow OPTAK:

• Akce pořádáme jako online webináře, 
semináře s fyzickou účastí i hybridní formou 
(osobně/online) v krajských městech

• Přehled všech plánovaných akcí: 



Hlavní informační kanály – spojte se s námi 

www.agentura-api.org:
• Chcete mít přehled o všech novinkách a akcích? Přihlaste se na našem webu 

k odběru novinek formou newsletteru.
+ akce, aktuality, FAQ, videonávody, případové studie
• Možnost přímého zadání dotazu přímo z webu (odpoví tým Zelené linky)

Zelená informační linka
800 800 777
Po – Pá 9 – 13

programy@agentura-api.org

http://www.agentura-api.org/


Sociální sítě

Naše aktivity můžete sledovat i na sociálních sítích:

api.oppik api.oppikAgentura pro 
podnikání a inovace

Agentura pro 
podnikání a inovace



Kontakty

www.agentura-api.org

Zelená linka
+420 800 800 777

programy@agentura-api.org

Praha a Středočeský kraj
praha@agentura-api.org

Jihočeský kraj
ceskebudejovice@agentura-api.org

Jihomoravský kraj
brno@agentura-api.org

Karlovarský kraj
karlovyvary@agentura-api.org

Královéhradecký kraj
hradeckralove@agentura-api.org

Liberecký kraj
liberec@agentura-api.org

Moravskoslezský kraj
ostrava@agentura-api.org

Olomoucký kraj
olomouc@agentura-api.org

Pardubický kraj
pardubice@agentura-api.org

Plzeňský kraj
plzen@agentura-api.org

Ústecký kraj
ustinadlabem@agentura-api.org

Kraj Vysočina
jihlava@agentura-api.org

Zlínský kraj
zlin@agentura-api.org

mailto:praha@agentura-api.org
mailto:ceskebudejovice@agentura-api.org
mailto:brno@agentura-api.org
mailto:karlovyvary@agentura-api.org
mailto:hradeckralove@agentura-api.org
mailto:liberec@agentura-api.org
mailto:ostrava@agentura-api.org
mailto:olomouc@agentura-api.org
mailto:pardubice@agentura-api.org
mailto:plzen@agentura-api.org
mailto:ustinadlabem@agentura-api.org
mailto:jihlava@agentura-api.org
mailto:zlin@agentura-api.org


Děkuji za pozornost
petr.kolar@agentura-api.org

© Agentura pro podnikání a inovace, 2022


